
Tel.: 371597107 

E-mail: ou@obec-cizkov.cz 

www.obec-cizkov.cz 

Bankovní spojení:č.ú.111961242/0300 

IČ:00256536  ,  DIČ: CZ00256536 

 
 

 
 

 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                 Naše značka                   vyřizuje / linka                                 v Čížkově 

17.9.2024        497/2024               p.Třeštík/ 371597107                       26.9.2024 

 

 

 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obec Čížkov obdržela prostřednictvím podatelny dne 18.9.2024 Vaši žádost č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 
 
„Jaké byly osobní náklady (tj. platy a odměny) vynakládané na účetní činnost obecního 
úřadu (které podle § 109 zákona o obcích je součástí i mzdová účetní jakožto 
zaměstnankyně obecního úřadu) a to v období celý rok 2022, celý rok 2023, až do konce 
srpna 2024. Požadované údaje uveďte ve skladbě odděleně pro jednotlivé osoby za 
jednotlivé měsíce.“  
 
Vaší žádosti vyhovujeme a sdělujeme následující odpovědi na Vaše dotazy. 
 
Při kontrole finančního výboru ze dne 23.2.2024 starosta i zaměstnanci obecního úřadu 
plně spolupracovali s výborem a závěrem nebylo nalezeno žádné pochybení. Zápis 
z kontroly podepsaný všemi členy komise uvádí: „Kontrola mzdového zatížení obce – bez 
výhrad“. Zákon o obcích 128/2000 Sb., přesně vymezuje kompetence výborů i jejich členů. 
 
Zákon o obcích 128/2000 Sb., upravuje pravomoci v pracovně právní rovině 
k zaměstnancům úřadu, a to vzhledem k ustanovením § 103 odst. 4 písm. b) zákona o 
obcích a dle zvláštních právních předpisů. Roli zaměstnavatel plní starosta obce, není-li 
zřízena funkce tajemníka. Dle zmíněného ustanovení § 103 odst. 4 písm. b) zákona o 
obcích starosta obce Čížkov uzavírá a ukončuje pracovní poměr se zaměstnanci obce. 
 
Dle výše zmíněného a s přihlédnutím k zákonu č. 110/2019 Sb. (Zákon o zpracování 
osobních údajů) a Obecného nařízení EU č. 2016/679 (GDPR) a k vysoké citlivosti Vámi 
požadovaných údajů u neveřejných činitelů, musí zaměstnavatel dbát zvýšené ochrany 
osobních údajů svých zaměstnanců. Na základě všech těchto skutečností Vám 
poskytujeme následující informace:  

 

mailto:ou@obec-cizkov.cz


Tel.: 371597107 

E-mail: ou@obec-cizkov.cz 

www.obec-cizkov.cz 

Bankovní spojení:č.ú.111961242/0300 

IČ:00256536  ,  DIČ: CZ00256536 

 
Zastupitelstvem obce Čížkov je každý rok schválena částka pro zaměstnance úřadu v 
rozpočtu obce pod paragrafem 6171 - Činnost místní správy. V této kapitole rozpočtu jsou 
zahrnuty mimo jiné i provozní náklady úřadu jako energie, nákup PHM, služby 
elektronických komunikací, školení a vzdělávání, licence počítačových programů, opravy 
budovy a vybavení, DDHM, cestovní náhrady, zpráva webových stránek a jiné.  
 
Pro rok 2022 byla zastupitelstvem obce Čížkov v rozpočtu obce vyhrazena částka pro 
činnost místní správy 1.200.000,-Kč. Z této částky bylo vyčerpáno 1.199.026,19 Kč. 
 
Pro rok 2023 byla zastupitelstvem obce Čížkov v rozpočtu obce vyhrazena částka pro 
činnost místní správy 1.450.000,-Kč. Z této částky bylo vyčerpáno 1.416.536,15 Kč. 
 
Pro rok 2024 byla zastupitelstvem obce Čížkov v rozpočtu obce vyhrazena částka pro 
činnost místní správy 1.500.000,-Kč. Z této částky bylo k 08/2024 vyčerpáno 1.254.715,45 
Kč. 
 
 
 
 
 
 
  
S pozdravem 
Martin Třeštík 
starosta obce Čížkov 

 

mailto:ou@obec-cizkov.cz

